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تورم  کولرهای آبی و بزخری دام های عشایر!
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به نسل کشی هزاره ها پایان دهید

هزاران کاربر توئیتر در ایران، افغانستان و تاجیکستان 
در روزهای گذشته با هشتگ »نسل کشی هزاره ها را 
متوقف کنید«، خواستار شناسایی حملات اخیر به برخی 
مناطق هزاره نشین به عنوان »نسل کشی هدفمند« 
این قوم و توقف این حملات شدند. البته همزمان با 
این کارزار اینترنتی، شماری از شهروندان افغان هم 
در برخی از شهرهای بزرگ آمریکا دست به تظاهرات 
زدند. این اعتراضات به دنبال چندین حمله مرگبار 
در مناطق هزاره نشین از جمله انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شده در ماه گذشته در مدرسه دختران 
در غرب کابل صــورت گرفته اســت. عــارف رحمانی، 
عضو مجلس نمایندگان افغانستان با استفاده از این 
هشتگ تاکید کرده که »دنیا نباید چشم خود را روی 
برخی  البته  ببندد.«  سیستماتیک  نسل کشی  این 
کاربران ایرانی هم با استفاده از این هشتگ با برادران 
و خواهران افغانستانی ابراز همدردی کردند و خواهان 

پایان یافتن هرگونه عملیات تروریستی شدند.
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گرانی ۳0 تا 60 درصدی کولر

گزارشی از گرانی کولر منتشر شد که بازتاب زیادی 
داشت. در این گزارش آمده است: »ارزان ترین کولر آبی 
موجود در بازار هم اکنون یک میلیون و 500 هزار تومان 
و ارزان ترین کولر گازی دیواری هم ۹میلیون تومان است 
درحالی که این قیمت ها سال گذشته به ترتیب ۴00هزار 
تومان و 5میلیون تومان بوده است.« نگاهی به قیمت 
انواع کولرهای موجود در بازار نشان می دهد تمامی برندها 
بدون استثنا بین ۳0 تا ۶0درصد گران تر شده اند. البته 
این نکته را هم باید  یــادآوری کنیم که کولرهای گازی 
وارداتــی  تحت تأثیر افزایش قیمت دلار چیزی حدود 
۱00درصد رشد قیمت داشته اند. کاربری نوشت: »واقعا 
توی این هوا اگه کولرت خراب شه، باید به اندازه قیمت 
یک کولر در دو سال پیش هزینه کنی تا تعمیرش کنی.« 
کاربر دیگری نوشت: »قیمت ها به شکلی میره بالا که آدم 

هرقدر هم تلاش کنه بهشون نمی رسه.«
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ثبت اختراع واکسن کرونا قبل از اعلام جهانی شیوع؟

گزارش دیلی میل در خصوص ثبت اختراع واکسن 
کرونا قبل از اعلام جهانی شیوع ویروس بازتاب زیادی 
در فضای مجازی داشت. در این گزارش آمده است: 
»یوشن ژو، محقق چینی و عضو ارتش خلق چین  قبل 
از اعلام جهانی شیوع کرونا، واکسن کووید ۱۹ را ثبت 
اختراع کرده بود.«  البته در انتهای این گزارش هم 
آمده که »ژو« به طور مرموزی در سه ماه بعد از ثبت 
اختراع خود درگذشته است. کاربری نوشت: »هرچه 
بدبختی در این روزها می کشیم تقصیر چینه حالا چه 
عمدی این ویروس رو پخش کرده باشن و چه از خفاش 
بهشون منتقل شده باشه.« کاربر دیگری نوشت: »کی 
فکرش رو می کرد چینی که خودش عامل شیوع کرونا 
بوده الان بدون ماسک مردمش دارن تردد می کنن 
و اقتصادشون رشد داشته ولی بقیه کشورها هم 
اقتصادشون دچار مشکل شده و هم کلی کشته دادن.« 
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خرید تضمینی و ارزان دام از عشایر!

قیمت پایین خرید تضمینی دام زنده عشایر، بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. رئیس سازمان 
امور عشایر ایران از آغاز خرید تضمینی دام عشایر از روز 
دوشنبه ۱۷ خرداد به قیمت هر کیلوگرم ۴5 هزار تومان 
در سراسر کشور خبر داد. این قیمت در حالی اعلام شد 
که هم اکنون قیمت دام زنده در میادین، کیلویی بین 55 
تا ۶0 هزار تومان است. البته امسال به دلیل خشکسالی 
و گران بودن علوفه بسیاری از دامــداران و عشایر به 
دنبال فروش دام هایشان هستند. کاربری نوشت: »الان 
دولت این گوسفندها رو می خواد چی کار کنه، بکشه یا 
نگه داره، اگه کشتار بشن که عرضه زیاد گوشت مشتری 
نداره این روزها و اگه می خواد نگه داره در آینده بکشه، 
از کجا می خواد بهشون علوفه بده.« کاربری هم نوشت: 
»این کار سازمان امور عشایر آدم  رو  یاد بز خری هایی که 

توی بورس به راه افتاد، میندازه« 
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قانون منع دستگیری زیر1۸ سال در برزیل

ویدئویی از برگزاری جشن تولد توسط پلیس برای 
یک جوان ۱8 ساله برزیلی منتشر شد که در آن می 
بینیم پلیس بعد از اتمام جشن، این جوان ۱8 ساله را 
با خود به زندان می برد اما ماجرا از این قرار است که 
در برزیل، چون زندان برای زیر ۱8سال ممنوع است  
اگر کسی قبل از ۱8 سالگی مرتکب جرم شود، باید 
حکم زندانش را بعد از رسیدن به ۱8 سالگی اجرا 
کنند به همین دلیل پلیس افراد زیر ۱8 سال را که 
جرمی مرتکب شده اند، شناسایی می کند و در روز تولد 
۱8 سالگی آن ها برایشان کیک می برد و بعد از اتمام 
جشن آن ها را با خود تا زندان مشایعت می کند. کاربری 
نوشت: این جشن گرفتن شون که از صد تا فحش و بد 
و بیراه گفتن هم بدتره و اون طفلی جوون ۱8 ساله چه 

زجری می کشه تا پایان جشن تولد.«
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تبلیغ عجیب یک نامزد انتخابات شورای شهر

ویدئوی تبلیغاتی یکی از کاندیداهای شورای اسلامی 
شهرستان خرم آباد مرکز استان لرستان در فضای 
مجازی بازتاب داشته و واکنش های زیادی را هم به 
خود اختصاص داده است. در این ویدئو، کاندیدای 
انتخابات شورای شهر در حالی که یک جفت جوراب 
در جیب پیراهن خود دارد، خود را معرفی  و یکی از 
اهدافش را بازگشت شور و نشاط به جامعه اعلام می 
کند. او بعد از گفتن هدفش جوراب ها را جیبش در 
می آورد و شروع به انجام حرکات موزون می کند. 
کاربری نوشت: »این بنده خدا بیشتر برای گرم کردن 
مجالس عروسی خوبه تا شورای شهر.« کاربر دیگری 
نوشت: »بهترین تبلیغ رو انتخاب کرد، فردا هم 
روزنامه ها ازش می نویسن، هم کانال های تلگرامی 
ویدئوش رو منتشر می کنن و هم باعث نشاط و شادی 

مردم شده.«

آمریکا      2 به 2 و چالشی

یکی از جنجالی ترین مناظرات دنیا به واسطه پوشش رسانه های 
جمهوری  ریــاســت  انتخابات  مــنــاظــرات  قطعا  جــهــان  مهم 
ــرای بــرگــزاری مناظرات  آمریکاست. جالب اســت بدانید ب
انتخاباتی در آمریکا کمیسیونی وجود دارد که برای  واجدین 
شرایط، مناظرات انتخاباتی برگزار می کند و سه معیار را مدنظر 
خود قرار می دهد. این معیارها عبارتند از واجد شرایط بودن 
برای ریاست جمهوری طبق قانون اساسی، داشتن احتمال 
کسب ۲۷۰ رای الکترال و در آخر هم داشتن حداقل ۱۵ درصد 
رای در پنج نظرسنجی برگزیده ملی. اما اولین مناظرات در این 
کشور به سال ۱8۵۰ بر می گردد. در آن مناظره، بین »آبراهام 
لینکلن« و »سناتور استفان ای داگلاس«  هیچ ناظری وجود 
نداشت و  یک نامزد با باز کــردن هر مبحثی، یک سخنرانی 
یک ساعته داشت و بعد از آن طرف مقابل برای پاسخ گویی و 
مطرح کردن همان موضوع یک سخنرانی یک ساعت و نیمه! 
اما مناظرات نامزدهای ریاست جمهوری در آمریکا از سال 
۱9۷6 جدی شد. شاید جالب باشد بدانید در آمریکا مناظرات 
دو به دو انجام می شود و جامعه هدف نامزدها بیشتر کسانی 
هستند که رویکردی خنثی درخصوص احــزاب دارنــد یعنی 
مشخصا طرفدار حزب خاصی نیستند و هیچ تصمیم مشخصی 
برای شرکت یا انتخاب رئیس جمهور نگرفته اند. شیوه طرح 
سوالات در مناظرات آمریکا الگوهای متفاوتی دارد؛ به شکلی 
که در یک مناظره سوالات به صورت مشخص توسط یک یا چند 
روزنامه نگار ناظر مطرح می شود و در یک مناظره هم نه تنها 
 مجری که حتی تماشاگران هم می توانند از نامزدهای حاضر 

سوال کنند.

آرژانتین     مناظره های اجباری

در آرژانتین مانند سایر کشورهای چندحزبی، نامزدها می توانند 
ــورت ائتلافی و هم به صورت  هم از ســوی احـــزاب، هم به ص
مستقل و انفرادی در مهم ترین رقابت سیاسی این کشور اعلام 
کاندیداتوری کنند. از سال ۲۰۱6 برگزاری دو مناظره میان 
نامزدهای ریاست جمهوری اجباری شد در حالی که پیش از این، 
حضور نامزدها در مناظره اجباری نبود. بر اساس قانون انتخابات 
این کشور بین ۲۰ تا ۷ روز مانده به انتخابات باید دو مناظره میان 
نامزدها برگزار و در صورتی که انتخابات به دور دوم کشیده شود، 
در خلال ۱۰ روز تا انتخابات دور دوم مناظره ای دیگر میان دو 
نامزد باقی مانده برگزار خواهد شد. از این دو مناظره اجباری، 
یکی بر اساس قانون باید خارج از شهر بوئنوس آیرس برگزار 
شود. البته شرکت نکردن در این مناظره ها به مجازات سنگینی 
ختم نمی شود و نامزد غایب در نهایت از دقایق حضورش در رادیو 
و تلویزیون محروم می شود. در مناظرات آرژانتین هم همه نماینده 
ها باهم در مناظره حضور دارند و مانند بیشتر کشورهایی که نام 
بردیم، تماشاچیان حضور دارند و 
سوالات آن ها از نامزدها پرسیده 

می شود.

  انگلیس     سوال های مردم از نامزدها

در بریتانیا نخست وزیر معمولًا از بین رهبران یکی از دو حزب 
کارگر بریتانیا یا حزب محافظه کار که دارای اکثریت آرا در 
انتخابات شده اند، از طرف مجلس عوام به ملکه معرفی و سپس 
انتخاب می شود. با همه این ها بر خلاف تصور اکثریت، قدمت 
سن و سال برگزاری مناظره های تلویزیونی در انگلیس به سال 
های دور بر نمی گردد تا جایی که عمر پخش برنامه هایی از این 
دست در رادیو و تلویزیون بریتانیا چیزی حدود ۱۱ سال است 
این در حالی است که تا سال ۲۰۱۰ هیچ کدام از نامزدهای حزب 
کارگر و محافظه کار برای انتخابات پارلمانی کشورشان حاضر 
به شرکت در این دست مناظره ها نبودند و با آن به مخالفت می 
پرداختند. مناظره ها در انگلیس در قالب سه برنامه با موضوعاتی 
درباره سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد بوده است به 
شکلی که سوالات مناظره توسط تماشاچیان حاضر در استودیو 
و بینندگان تلویزیونی مطرح می شده و هر کدام از نامزدها 9۰ 

دقیقه برای پاسخگویی به سوالات مردم وقت داشتند.

روسیه      مناظرات جنجالی و درگیری

در روسیه  نامزدها برای جذب رأی دهندگان  مجبورند روزانه 
در شبکه های تلویزیونی و ایستگاه های رادیویی بحث کنند 
و برنامه های خود را در زمان محدود ارائه دهند.  در مجموع، 
برای تعیین زمان پخش تلویزیونی و رادیویی نامزدها قرعه کشی 
برگزار و حدود 6۰ ساعت برنامه تلویزیونی و ۳6 ساعت زمان 
پخش رادیویی برای برنامه های انتخاباتی آنان در نظر گرفته 
می شود.  در همان زمان، مطابق قانون، یک سوم وقت به احزابی 
که کاندیداها را معرفی کرده اند اختصاص می یابد و زمان باقی 
مانده به نصف تقسیم می شود، نیمی برای فیلم های تبلیغاتی 
نامزدها و نیمی برای بحث ها اختصاص می یابد.  کانال های 
تلویزیونی درقالب »رویــدادهــای مشترک مبارزاتی« بحث 
ها، میزگردها و مناظره هایی برگزار می کنند. گــزارش ها 
نشان می دهد در این مناظرات حتی کار به درگیری هم می 
انجامد. در آخرین دوره انتخابات یکی از نامزدهای زن به نام 
»کسنیا سابچاک« پس از بی توجهی »ولادیمیر ژیرینفسکی« به 
اظهاراتش، تصمیم گرفت آبی را که در کنارش قرار داشت  روی 
این نامزد ۷۲ ساله بریزد. مناظرات در روسیه هم با حضور همه 
نامزدها برگزار می شود و هر کدام به سوالات مجری هر جلسه 

در خصوص موضوع خاصی پاسخ می دهند.

تونس      تجربه منحصر به فرد مناظره در جهان عرب

در سپتامبر ۲۰۱9 جهان عرب خود را در مقابل تجربه ای دید 
که پیشتر در هیچ کدام از کشورهای عربی تکرار نشده بود. 
مناظره های انتخاباتی تونس توجه جمعیت زیادی از تونسی 
ها و همچنین جهان عرب را به خود جلب کرد. این مناظرات 
تنها مختص نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تونس نبود 
و روزنامه نگاران و فعالان مدنی طرفدار کاندیداها هم می 

توانستند با هم به مناظره بپردازند.

رعیت نواز- یکی از حساس ترین و شاید سرنوشت سازترین بخش های دوره 21 روزه تبلیغات رسمی نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری، مناظره های انتخاباتی است. هرچند اولین مناظره انتخاباتی روز شنبه برگزار شد و امروز هم ساعت 17 دومین مناظره 
انتخاباتی برگزار می شود اما بسیاری از کارشناسان و فعالان رسانه به نحوه مناظرات ایراد گرفته و معتقدند این نوع برگزاری مناظره 
برخلاف ذات مناظره برای مردم جذاب نیست و نمی تواند افرادی را که هنوز کاندیدای خود را انتخاب نکرده اند یا قصد شرکت در 
انتخابات را ندارند، قانع کند و به پای صندوق ها بکشاند و باید درخصوص نحوه اجرا و رودررویی نامزدها فکری شود. به همین دلیل 
امروز سعی داریم در این گزارش به طور اجمالی به شیوه و روند برگزاری مناظره های انتخاباتی در چند کشور جهان شامل آمریکا، 

روسیه، انگلیس، آرژانتین و تونس بپردازیم.

مناظره های انتخاباتی در همه جای جهان یکی از جنجال برانگیزترین برنامه های تلویزیونی به حساب می آید 

که البته شیوه برگزاری آن در هر کشوری متفاوت است، این تفاوت ها چیست؟

مجازی  فضای  در  ویدئویی  انتشار  پی  در 
مبنی بر بدرفتاری قاضی شعبه 40 دیوان با 
یک سرباز وظیفه، پیگیری ها از کذب بودن 
ادعای فوق حکایت دارد و فردی که ادعا می 
کند قاضی است، سمت قضایی نداشته و اصلا 
فیلم هم متعلق به سال 1۳9۸ است. امروز می 
خواهیم به واکاوی این ماجرا که بازتاب زیادی 

هم در شبکه های اجتماعی داشته بپردازیم.

ویدئویی که منتشر شد چه بود؟	 
ماجرا از شنبه شب یعنی 16 خرداد شروع 
شد. یکی از فعالان شبکه های اجتماعی در 
صفحه مجازی خود فیلمی را منتشر کرد  که 
در آن می بینیم فرد هتاکی که ادعا می کند 
قاضی شعبه 40 دیوان عدالت اداری است، 
برای مامور پلیس راهنمایی و رانندگی گردن 
کلفتی و او را تهدید می کند که در صورت 
جریمه خودروی تندر او، با این مامور برخورد 
می کند و کسی هم نمی تواند با قاضی برخورد 
های  شبکه  در  زود  خیلی  فیلم  ایــن  کند. 
اجتماعی دست به دست و باعث هجمه هایی 
به قوه قضاییه شد. البته این مسئله از آن جا 
حساسیت برانگیز شده که چندی پیش نیز 
یک نماینده مجلس به یک سرباز پلیس راهور 
سیلی زد و البته روز گذشته به گفته رئیس 
پلیس تهران برای این نماینده قرار مجرمیت 

صادر شده است.

اصل ماجرا چیست؟	 
بعد از بازنشر این ویدئو، مرکز رسانه قوه 
قضاییه   بــا تــوجــه بــه انتشار ویــدئــویــی در 
فضای مجازی که راننده اتومبیل تندر 90 
به شماره پلاک ۳۳پ 464 ایران 44 ضمن 
سوءاستفاده، خود را قاضی شعبه 40 دیوان 
معرفی کرده است، اعلام می کند: »بر اساس 
مستندات مرکز شماره گذاری پلیس راهور، 
مالک خــودروی مذکور که عکس موجود در 
سوابق با چهره راننده دارای تشابه است، 
فردی با هویت ع-زمانی فرزند محمدعلی 
ــدارد و از نیروهای  بــوده که سمت قضایی ن
دستگاه قضایی هم نیست. به همین دلیل 
علیه این فرد به اتهام غصب عنوان قضایی 
پرونده تشکیل شده و تحت تعقیب قرار گرفته 
است. این اعلامیه می افزاید که بررسی ها 
نشان می دهد ویدئوی مذکور قدیمی بوده 
1۳9۸ فک  ــال  و اتومبیل مــوصــوف در س
پلاک شده )بعد از سال 9۸ پلاک فوق الذکر 
و مــوجــود در ویــدئــو متعلق بــه ایــن خــودرو 
نیست( و متاسفانه برخی جریانات سیاسی 
در مقطع حساس انتخابات با اهداف تخریب 
قوه قضاییه و ایجاد ناامیدی و بی اعتمادی 
در مردم مبادرت به انتشار آن کرده اند که 
انتشاردهنده اولیه فیلم نیز شناسایی شده 

است.«

جنجال یک برخورد 
متکبرانه

در پی انتشار ویدئویی در فضای مجازی مبنی 

بر بدرفتاری یک قاضی با یک سرباز وظیفه  

مشخص شد فرد مدعی، قاضی نیست

الگوهای مناظرات انتخاباتی در جهانالگوهای مناظرات انتخاباتی در جهان


